[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕТНЕРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Р Е Ш Е Н И Е
XXXIII cессии IV созыва
от   30 ноября 2021 года  № 82

п.  Летнереченский

О внесении изменений в  Решение Совета Летнереченского сельского поселения

IV сессии I созыва от 26.12.2005 года № 9

« Об утверждении положения об оплате труда

выборного должностного лица и муниципальных служащих

органов местного самоуправления Летнереченского сельского поселения»
На основании Протеста Прокуратуры Беломорского района от 30.08.2021 года , в целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ РЕШИЛ:

Внести изменения в  Решение Совета Летнереченского сельского поселения IV сессии I созыва от 26.12.2005 года № 9 « Об утверждении положения об оплате труда выборного должностного лица и муниципальных служащих органов местного самоуправления Летнереченского сельского поселения»:

1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

« В соответствии с Законом Республики Карелия от 03.01.2001 года № 456-ЗРК « О статусе выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Карелия», Законом Республики Карелия от 24.07.2007 года № 1107-ЗРК « О муниципальной службе в Республике Карелия».
Глава муниципального образования                                                           Светлинская Ю.Ю.